
UCHWAŁA NR XI/104/19 

                                                                                                                          

 RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE               

z dnia 28 listopada 2019r. 

 

 

w sprawie: zakończenia działalności Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II we Wschowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pak 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019r. poz. 506 z późn. zm.), art. 127 ust. 2, art. 223, 257 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016r. przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 60 z późn. zm.), 

art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3, ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz. U. 2019r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Miejska we Wschowie uchwala co następuje: 

§ 1. 

Z dniem 31 sierpnia 2019r. stwierdza się zakończenie działalności Gimnazjum nr 2 im. Jana 

Pawła II we Wschowie. 

§ 2. 

Mienie Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II we Wschowie przechodzi na rzecz Szkoły 

Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II we Wschowie.  

§ 3. 

Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli Gimnazjum nr 2 im. Jana 

Pawła II we Wschowie będących emerytami, rencistami lub nauczycielami pobierającymi 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, dla których to Gimnazjum nr 2 było ostatnim 

miejscem pracy, będzie naliczany w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II we Wschowie.  

§ 4. 

Należności i zobowiązania Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II we Wschowie, przejmuje Szkoła 

Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II we Wschowie. 

 



§ 5. 

Dokumentację Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II we Wschowie przekazuje się dyrektorowi 

Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II we Wschowie za wyjątkiem dokumentacji przebiegu 

nauczania, którą przekazuje się organowi sprawującemu nadzór pedagogiczny. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                 Przewodniczący    

                                                                                   Rady Miejskiej 

 

                  Hanna Knaflewska – Walkowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do projektu uchwały: 

 

w sprawie zakończenia działalności Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II we Wschowie. 

Na mocy ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 996 ze. zm) 

oraz ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. przepisy wprowadzające ustawę-Prawo oświatowe (Dz.U. z 

2017r. poz. 60 z późn. zm.) należało dokonać reformy systemu edukacji  

Z dniem 1 września 2017r. rozpoczęło się wygaszanie typu szkoły-gimnazjum. Zgodnie z art. 127 

ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. przepisy wprowadzające ustawę-Prawo oświatowe z 

dniem 1 września 2017r. należało zlikwidować klasę 1, a w latach następnych kolejne klasy 

dotychczasowego gimnazjum. Na rok szkolny 2017/2018 nie przeprowadzało się postępowania 

rekrutacyjnego do klasy I dotychczasowego gimnazjum. Tym samym z dniem 1 września 2019r. 

w ustroju szkolnym nie będzie już funkcjonować gimnazja. 

Zgodnie z uchwałą NR XXVII/264/17 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 30 marca 2017r.             

w sprawie: dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą Przepisy wprowadzające ustawę-Prawo oświatowe. Gimnazjum nr 2 im. 

Jana Pawła II we Wschowie z dniem 1 września 2017r. przekształciło się w ośmioletnią szkołę 

podstawową.  

Stwierdzenie faktu zakończenia działalności dotychczasowych gimnazjów zgodnie z art. 127 ust. 

2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 

2017r. poz. 60 z późn. zm.) stanowi, że „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

prowadzącej dotychczasowe gimnazjum, w terminie do dnia 30 listopada 2019 r., w drodze 

uchwały, stwierdza zakończenie jego działalności.” 

 


